DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA

LEGISLATIVO

Volume: 2 - Número: 142 de 14 de Outubro de 2025

DATA: 14/10/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no site da entidade, podendo ser consultadas e baixadas de

forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro

prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985077488

E-mail: secretariacmi9@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Eurico Gaspar Dutra - Centro, 65.170-000, Icatu-MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Mauro André Viana Pinto

CPF: ***.601.863-**
IP com n°: 192.168.1.6

www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
222

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** - em 14/10/2025
18:42:55 - IP com n°: 192.168.1.6 - www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

aDOM 1/4www.cmicatu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2025 - 14/10/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

ATA

AUDIÊNCIA PÚBLICA: 4/2025 - ATA DA QUARTA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 – L.D.O.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 01/2025 - A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 14/10/2025 18:42:55 - IP com n°: 192.168.1.6
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

2/4www.cmicatu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2025 - 14/10/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA: 4/2025

ATA DA QUARTA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2026 – L.D.O.

Às oito horas e trinta minutos, do dia dez de outubro de dois mil e vinte e cinco, no Plenário Vereador João Samuel
Moreira Gonçalves, do Palácio José Cantanhede Campos, reuniram-se: Câmara de Vereadores, Secretários Municipais, Procurador do
Município, outras autoridades representativas e Comunidade Civil, para uma AUDIÊNCIA PÚBLICA, previamente convocada, para
discutir sobre O PROJETO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – L.D.O/2026 e o PPA, pela quarta. Estavam presentes os
Vereadores: Ana Gabriela Veras Lopes Carvalho, Ana Paula Azevedo Matos, Eudes Fontinele Sá Menezes, Fábio Ferreira Santos,
Jailson Costa da Silva, Janilton de Nazaré Costa, José Aguiar Neto, José Luís Moreira Gonçalves, Magno Gonçalves da Silva e
Robert dos Santos Costa. Após a execução do Hino Municipal, o presidente da Câmara declarou aberta a Audiência Pública. Explicou os
motivos da convocação e passou a palavra aos presentes, os quais deliberaram sobre as duas temáticas em pauta, destacando a
importância desta audiência e, especialmente, dos projetos para o progresso de Icatu. Nada mais havendo a tratar o Presidente
agradecendo a Deus e a presença de todos, declarou encerrada a Audiência Pública, determinou a lavratura da ata que depois de lida e
aprovada, vai assinada por todos, da Mesa e quem desejar!

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 01/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025. A Câmara
Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade pregão eletrônico para registro de
preços, do tipo Menor preço por item, sob empreitada por preço unitário, visando a
formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no serviço de malharia e itens de comunicação visual e decoração em
tecidos e materiais correlatos para a Câmara Municipal de Icatu-MA. ABERTURA: 29 DE
OUTUBRO DE 2025 ÀS 8H00MIN, através da plataforma: HTTPS://BNC.ORG.BR.
Demais informações no e-mail licitacaocamaraicatu@gmail.com. Icatu/MA, 10 de outubro
de 2025. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 14/10/2025 18:42:55 - IP com n°: 192.168.1.6
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

3/4www.cmicatu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2025 - 14/10/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 14/10/2025 18:42:55 - IP com n°: 192.168.1.6
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

4/4www.cmicatu.ma.gov.br